



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.059/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 14 de junho de 2019

Ref.: **Requerimento nº 1.327/19-CMV**
Vereadora Mônica Morandi
Processo administrativo nº 11.688/2019-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria da Vereadora **Mônica Morandi**, que versa sobre a fiscalização da coleta de lixo comum, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1- Qual a escala de coleta no bairro Alpinas?
- 2- Houve mudança recente nesta escala?
- 3- Favor enviar cópia de escala atual.
- 4- Na negativa, a municipalidade tem conhecimento de que as quintas-feiras o serviço tem deixado de ser realizado no bairro?
- 5- Qual o departamento responsável pela fiscalização do serviço?
- 6- Qual o canal de comunicação com a população? Explane.

Resposta: Segue na forma do anexo, informações disponibilizadas pelo Departamento de Limpeza Pública da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer aos questionamentos apresentados pela nobre Edil.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Anexo: 01 folha

A
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

Nº PROTOCOLO
01389/2019

Data/Hora Protocolo: 18/06/2019 16:31

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1327/2019

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 1327/2019 Informações acerca de fiscalização da coleta de lixo comum.





PREFEITURA DE VALINHOS

Requerimento nº 1327/2019

Em atenção a CI 1294/2019-DTL/SAJI, que solicita informações para instruir resposta, ao requerimento nº 1327/2019, de autoria da Vereadora Monica Morandi.

- 1- A escala é a mesma publicada em 18 de outubro de 2017, toda terça, quinta e sábado período matutino.
- 2- Não
- 3- Idem resposta nº 1 (um).
- 4- Desconhecemos o fato.
- 5- DLP/SOSP.
- 6- Através do 156 e 3829-6012 DLP/SOSP.

DLP, em 13 de junho de 2019.


Marcos Melli

Diretor do DLP/SOSP

AO DEPTO TÉCNICO LEGISLATIVO/SAJI

Encaminho o presente com informações prestadas pelo DPTO de Limpeza Pública.

Segue para devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SOSP, em 13 de junho de 2019


ENGº CIVIL GERSON LUIS SEGATO

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS